Протокол № 07/2023

заседания Комиссии по клининговой деятельности

и обращению с отходами производства и потребления

г. Москва                                                                                                              11 октября 2023 г.

Заседание Комиссии проведено в очно-заочном формате.  Присутствовали:

1 Рябичев  Юрий Владиславович

(очно)

председатель Комиссии, председатель Правления СРО

АКФО, Вице-президент Ассоциации «НП «ОПОРА»

2 Дасевич  Геннадий Степанович

(очно)

 заместитель директора СРО АКФО

3 Берцев Леонид Львович

(заочно)

президент Ассоциации предприятий химических

чисток и прачечных

4 Володин Николай Львович

(очно)

эксперт-преподаватель  профессионального

образования в сфере клининга

5 Глебовская Вера Леонидовна

(по ВКС)

коммерческий директор УПЦ «Клининг Мастер»

7 Шаталина Ирина Михайловна

(заочно)

директор ООО «Примекс-Тула»

9 Долганова Наталья Яковлевна

(заочно)
директор ООО «Примекс Кузбасс»

11 Васильева Елена Алексеевна

(очно)

директор портала «Убирай.рф»

Кворум есть

Приглашены: региональные представители и члены рабочей группы по образованию в клининге.

В режиме ВКС присутствовало 6 человек, очно – 1.

Повестка дня заседания:

1. Утверждение Положения об аккредитации учебных центров

Докл. Г.Дасевич

2. Утверждение программы повышения квалификации «Организация образовательной

деятельности в учебных центрах клининга»

Докл. Н.Володин

3. О работе региональных представителей

     Докл. Ю.Рябичев

4. Разное:

4.1.Информация об отраслевой выставке Клинэкспо-2023

4.2. Рассмотрение заявления Ушаковой В.Н.

РЕШЕНИЕ:

По первому вопросу:

1. Утвердить Положение об аккредитации учебных центров с учетом высказанных замечаний по

разделу 3.

2. Положение направить членам Комиссии и разместить в чате Рабочей группы по образованию.

Отв.Г.Дасевич, срок 15.10.23

Принято единогласно

По второму вопросу:

1. Информацию Н.Володина о программе повышения квалификации преподавателей

учебных центров принять к сведению.

2. Программу подготовки преподавателей утвердить.

3. Реестр учебных центров утвердить и продолжить работу по их аккредитации.

Принято единогласно

 По третьему вопросу:

1. Информацию о Методических рекомендациях по работе Комитетов и Комиссий

регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего

предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» принять к сведению.

2. Подготовить и провести очную встречу с региональными представителями на отраслевой

выставке.

      Отв. Ю.Рябичев, срок 24.10.23

3. К встрече подготовить необходимые материалы.

       Отв. Г.Дасевич

Принято единогласно

По четвертому вопросу

1. Информацию об участии членов Комиссии в отраслевой выставке КлинЭкспо-2023

принять к сведению.

2. Вывести из состава Комиссии Ушакову Веру Николаевну по ее заявлению.

Принято единогласно

Председатель Комиссии        Ю.В.Рябичев

Ответственный секретарь                                Г.С.Дасевич